
CADERNO 4  1TERÇA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2013Caderno 4 TERÇA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2013

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 479980

Contrato: 6
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a locação 
de 02 (dois) veículos para transportar pacientes na Região 
Metropolitana de Belém.
Valor Total: 34,800.00
Data Assinatura: 02/01/2013
Vigência: 02/01/2013 a 30/06/2013
Dispensa: 3/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339033              0103000000          Estadual
10302131226100000    339033              0269000000          Federal
Contratado: MARAJO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Tv Apinagés, 1340
CEP. 66045-110 - Belém/PATelefone: 9132715464
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479981

PORTARIA Nº 15/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 649/2012 – 
GSAT/FSCMPA, de 19/12/2012,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LINA CRISTINA DE PAULA MAGNO, 
Id. Funcional nº 54189296/1, Assistente Social, para responder 
pela Gerência de Saúde do Trabalhador desta Fundação, 
em substituição a titular do cargo – Wildete Cardoso Conde 
– que estará em gozo de férias no período de 02/01/2013 a 
31/01/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 11 de janeiro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479983

PORTARIA Nº 17/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando nº 379/2012 – Gerência de 
Regulação e Internação, de 17/12/2012,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ANDRÉ LUIS QUEIROZ, Id. Funcional 
nº 54182565/2, Enfermeiro, para responder pela Gerência de 
Regulação e Internação desta Fundação, em substituição a 
titular do cargo – Cláudia Eliane Araújo de Paiva – que estará em 
gozo de férias no período de 02/01/2013 a 31/01/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de janeiro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479986

Dispensa: 3/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 34,800.00
Objeto: Contratação de empresa para locação de 02 (dois) 
veículos, a fi m de atender a necessidade do transporte na Região 
Metropolitana de Belém, de pacientes de hemodiálise desta 
FSCMPA.

Fundamento Legal: com base no Artigo 24, IV, da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações e Parecer nº 007/2013-PROJUR.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339033              0103000000          Estadual
10302131226100000    339033              0269000000          Federal
Contratado(s):
Nome: Marajó Locação e Serviços Ltda
Endereço: Tv Apinagés, Bairro: Condor, 1340
CEP. 66045-110 - Belém/PA
Telefone: 9132715464
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480008

Inexigibilidade: 3/2013
Data: 11/01/2013
Valor: 37,780.80
Objeto: Aquisição de material para bomba de infusão injetora 
para angiotomografi a.
Fundamento Legal: Com base no Artigo 25, I, da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações e Parecer nº 561/2012-AJUR.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado(s):
Nome: Medrad do Brasil Ltda
Endereço: Av Nove de Julho, Bairro: Jardim Paulista, 5109
CEP. 01407-200 - São Paulo/SP
Telefone: 1137026019
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480025

Dispensa: 2/2013
Data: 11/01/2013
Valor: 3,918.00
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de 
empresa de engenharia para execução de serviço de manutenção 
do sistema de distribuição de baixa tensão da FSCMPA, com 
desligamento da rede, substituição de 40 metros de cabos 
multiplex 70mm² e religamento dos quadros de força atendidos 
pelo circuito avariado
Fundamento Legal: Com base no Artigo 24, IV da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações e Parecer nº 556/2012-PROJUR.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339039              0269000000          Federal
Contratado(s):
Nome: Projele - Projetos & Serviços Elétricos Ltda
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Parque Verde, 204
CEP. 66635-110 - Belém/PA
Telefone: 9132432089
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ALTERAR FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480192

PORTARIA Nº 28/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora MARIA PEDROSINA 
FILÓ CREÃO GARCIA PEREIRA, Medico, Id. Funcional nº 
93270/037 lotada na Gerência de Pediatria, conforme Portaria 
1639/2012 – GAP/FSCMPA, de 10/12/2012, publicada no 
DOE nº 32.301, de 17/12/2012, do período de 02/01/2013 a 
31/01/2013, para o período de 01/03/2013 a 30/03/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de janeiro de 2013
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 480206

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2012NE02438
Valor: 1,475.00
Data: 11/12/2012
Vigência: 11/12/2012 a 08/02/2013
Objeto: Aquisição de material para procedimento médico de 
aspiração intra-uterina (Dispensa 55A/2012)
Dispensa: 55/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131273610000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: SEMINA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: R Maracá, Bairro: Vila Guarani(Zona Sul), 658
CEP. 04313-210 - São Paulo/SP
Telefone: 1150147800
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 480207

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2012NE02439
Valor: 6,260.00
Data: 28/12/2012
Vigência: 28/12/2012 a 25/02/2013
Objeto: Aquisição de material para procedimento médico de 
aspiração intra-uterina (Dispensa 55A/2012)
Dispensa: 55/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: SEMINA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: R Maracá, Bairro: Vila Guarani(Zona Sul), 658
CEP. 04313-210 - São Paulo/SP
Telefone: 1150147800
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480208

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 1.674/2012 – GP/FSCMPA, 

PUBLICADA NO DOE Nº 32.302, DE 18/12/2012.
Referente à Licença Prêmio da servidora ALYNE CORDEIRO 
GUIMARÃES,
ONDE SE LÊ: TRIÊNIO REFERENTE: 01/07/2006 a 30/06/2009
LEIA-SE: TRIÊNIO REFERENTE: 01/07/2009 a 30/06/2012
Belém – PA, 11 de Janeiro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 30/2013 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, a 
servidora ESCOLÁSTICA MARIA SOARES RAMOS, Assistente 
de Administração, Id. Funcional nº 5175445/015, lotada na 
Gerência de Logística, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para 
serem usufruídos no período de 15/01/2013 a 13/02/2013, 
referentes ao triênio de 26/04/2008 a 25/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 15 de Janeiro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 480064

Contrato: 10
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Mobiliário Administrativo e Hospitalar.
Valor Total: 2,509.89
Data Assinatura: 11/01/2013
Vigência: 21/01/2013 a 20/01/2014
Pregão Eletrônico: 26/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: XTC COMÉRCIO E INSTRUMENTOS HOSPITALAR 
LTDA
Endereço: Av Dr Freitas, 2546
CEP. 66087-810 - Belém/PATelefone: 9132461738
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 480113

Contrato: 9
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de mobiliário administrativo e hospitalar
Valor Total: 24,333.00
Data Assinatura: 11/01/2013
Vigência: 21/01/2013 a 20/01/2014
Pregão Eletrônico: 36/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: SILVA E DELGADO LTDA
Endereço: Trav. Timbó, 2014
CEP. 66085-654 - Belém/PATelefone: 9132380440
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 480119

Contrato: 7
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de mobiliário administrativo e hospitalar
Valor Total: 15,699.90
Data Assinatura: 11/01/2013
Vigência: 21/01/2013 a 20/01/2014


